
2024/0000/0963 

Stránka 1 z 4 

 
SMLOUVA O SLUŽBÁCH K OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ  

A K OCHRANĚ OZNAMOVATELŮ 
DR–24–008 

 

 

uzavřená ve vzájemné shodě dle § 1746 odst. 2  zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník),  
v platném znění, mezi níže uvedenými smluvními stranami 

(dále jen smlouva): 
 

 
1. Objednatel:   Česká centra 

Václavské náměstí 816/49, Nové Město, 110 00 Praha 1 
IČ 48546038, DIČ CZ48546038 
zastoupená: Jitkou Pánek Jurkovou, Ph.D., generální ředitelkou 

              
2. Poskytovatel: DRINGS, spol. s r. o. 
                                  28. října 554, 511 01 Turnov 
   vedena v OR u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 1924 
                                  IČ 45539979, DIČ CZ45539979 

zastoupená: Václavem Brožkem, jednatelem 
 

3. Úvodní prohlášení 

a) Tato smlouva se uzavírá za účelem zajištění plnění povinností objednatele  v oblasti ochrany osobních 
údajů (dále též jen GDPR) podle Nařízení EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES a podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném 
znění  u  objednatele. 

b) Dále se tato smlouva uzavírá za účelem zajištění plnění povinností objednatele  v oblasti oznamování 
porušení práva EU a ochrany oznamovatelů (dále též whistleblowing, resp. WB) podle Směrnice 
EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2019/1937 ze dne 23. října 2019 o ochraně osob, které 
oznamují porušení práva Unie, a dále podle zákona č. 171/2023 Sb., , o ochraně oznamovatelů u  
objednatele.  

c) Pro období 4. čtvrtletí 2024 a dále pro roky 2025 a 2026 se sjednávají  poradenské služby  k tématům 
GDPR a WB podle dále uvedené specifikace. 

d) Pro naplnění tohoto účelu  poskytovatel vytvoří a předá objednateli návrh dále uvedených dokumentů, 
vyškolí zaměstnance a poskytne další poradenskou pomoc zahrnující i e-mailové konzultace.  

 

4. Specifikace služeb 

A. Oblast ochrany osobních údajů – GDPR na podmínky objednatele 

− Prezentace GDPR (PowerPoint) 
− Analýza rizik (GAP analýza)   
− Odpovědnost v GDPR (celková a v agendách) 
− Testy na pověřence a DPIA 
− Inventura osobních údajů 
− Záznamy o zpracování (karty agend) 



2024/0000/0963 

Stránka 2 z 4 

− Informace subjektům osobních údajů  
− Nastavení politiky zpracování osobních údajů 
− Vytvoření Směrnice Zpracování a ochrana osobních údajů 
− Návodka – Postup vyřízení žádosti subjektu 
− Návodka – Postup vyřízení incidentu 
− Vzory zpracovatelských smluv 
− Testy znalostí 
− Interní audit GDPR 
− Posouzení SW produktů s osobními údaji, balanční analýza 
− Vypořádání připomínek a konzultace k předešlým dokumentům 
− Doporučení k úpravě umístění odkazů na webu 
− Nové texty na web z oblasti GDPR   
− Nápravné opatření k případně vzniklým problémům 
− Školení z ochrany osobních údajů 

 

B. Oblast ochrany oznamovatelů – WB  

− Prezentace ochrany oznamovatelů (PowerPoint) 
− Analýza rizik (GAP analýza) 
− Odpovědnost v ochraně oznamovatelů 
− Informace pro oznamovatele 
− Politika prošetřování oznámení a ochrany oznamovatelů 
− Vytvoření Směrnice Prošetřování oznámení a ochrana oznamovatelů 
− Vzory dokumentů k vyřizování oznámení 
− Test znalostí 
− Interní audit prošetřování oznámení a ochrany oznamovatelů 
− Vypořádání připomínek a konzultace k předešlým dokumentům 
− Doporučení k úpravě umístění odkazů na webu týkajících se WB 
− Nové texty na web 
− Školení z ochrany oznamovatelů 

Poznámka – etapy A. a B. budeme souhrnně nazývat základní zakázka. 

C. Poradenský servis  

Po splnění základní zakázky popsané v tomto článku 4 smlouvy se poskytovatel zavazuje k následujícím 
službám pro objednatele: 
− Poskytovatel bude sledovat vývoj právních předpisů i jejich výkladů v oblasti ochrany osobních údajů 

a oblasti ochrany oznamovatelů. Bude o nich informovat objednatele, případně navrhne aktualizaci 
dokumentů. 

− Poskytovatel bude zodpovídat dotazy zástupců objednatele, které vyplynou z využívání zpracovaných 
dokumentů, bude se podílet na řešení problémů, požadavků subjektů osobních údajů a případného 
prošetřování oznámení o porušení práva EU. 

 

5. Ceny a termíny 

a) Za celkové splnění základní zakázky se sjednává odměna v souhrnné výši 151.200 Kč – viz příloha č. 1 
smlouvy „Kalkulace přípravy na GDPR a WB“ bez DPH.   



2024/0000/0963 

Stránka 3 z 4 

b) Pro poradenské služby  se sjednává rozsah služeb  6 hodin za kalendářní čtvrtletí. Služby budou  
fakturovány  zpětně, a to poprvé za 4. čtvrtletí 2024, dále potom v letech 2025 a 2026 vždy čtvrtletně, vždy 
s tarifem 1.200 Kč/h bez DPH. 

c) Uvedené ceny v sobě zahrnují veškeré shora uvedené služby a činnosti  a obsahují veškeré další náklady 
poskytovatele včetně cestovného. Jde tedy o ceny konečné. 

d) Ceny jsou uvedeny bez DPH. Při fakturaci k nim bude poskytovatelem, který je plátcem DPH, dopočítána 
DPH v aktuální zákonné základní sazbě. Faktury budou obsahovat veškeré náležitosti daňových dokladů 
dle platných právních předpisů.  

e) Poskytovatel se zavazuje postupovat tak, aby byly splněny následující termíny: 

A. Oblast ochrany osobních údajů – 31. 10. 2024 

B. Oblast ochrany oznamovatelů – 30. 11. 2024 

C. Poradenské služby průběžně 

f) Součástí ceny služeb je školení zaměstnanců objednatele u etapy A. a B. vždv rozsahu 2 hodiny v sídle 
objednatele, v případě potřeby je ale možné ho provést po dohodě distančním způsobem. 

g) Práce budou účtovány po jejich ukončení, resp. předání. Poskytovatel může  fakturovat po dokončených 
etapách A. až B. Poradenské služby budou účtovány vždy po skončení příslušného kalendářního čtvrtletí.  

h) Veškeré ceny jsou stanoveny dohodou. Maximální cena plnění z této smlouvy nepřesáhne částku 
200.000,-Kč bez DPH. 
 

6. Součinnost objednatele 

a) Objednatel zajistí  koordinaci prací s poskytovatelem prostřednictvím určeného zaměstnance.  

b) Objednatel určí písemně po nabytí účinnosti této smlouvy  svého zaměstnance, který bude zastávat funkci 
příslušné osoby (případně více zaměstnanců). 

c) Objednatel dále určí písemně po nabytí účinnosti této smlouvy  svého zaměstnance, který bude metodicky 
odpovědný za ochranu oznamovatelů. 

 

7. Způsob úhrady 

a) Objednatel provede úhradu poskytnutých služeb na základě daňových dokladů – faktur vystavených 
poskytovatelem.  

b) Lhůta splatnosti je 21 kalendářních dnů ode dne doručení faktury.  

c) Při nedodržení lhůty splatnosti se objednatel zavazuje zaplatit úrok z prodlení v zákonné výši. . 

 

8. Vady 

a) Po dobu 24 měsíců od předání jakýchkoliv plnění bude poskytovatel bezplatně odstraňovat jejich vady. 

b) Odstranění vad  proběhne vždy do deseti pracovních dní od nahlášení vad, nedohodnou-li se strany jinak.  

 

9. Závěrečná ustanovení 

 

a) Případná změny nebo plnění  této smlouvy musí být sjednány písemnou formou číslovaných dodatků. 

b) Smlouva je vyhotovena ve třech exemplářích, z nichž každý má platnost originálu. Objednatel obdrží dva 
exempláře, dodavatel jeden exemplář. 



2024/0000/0963 

Stránka 4 z 4 

c) Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne nabytí účinnosti  smlouvy do 31. 12. 2026.  

d) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona        
č. 340/2015 Sb., v platném znění.     

e) Smlouvu lze  vypovědět kteroukoli stranou s výpovědní dobou 6 měsíců. Výpovědní doba počne běžet 
prvním dnem měsíce následujcícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

f) Otázky neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 

 

10. Smlouvu uzavřeli: 

           za objednatele       za poskytovatele                                                             
   
 
 
 
 
 
    .................................................                                         ...................................................   
     Jitka Pánek Jurková, , Ph.D.                           Ing. Václav Brožek   
           generální ředitelka                jednatel   
     

 

 
        dne: 24.6. 2024                                                                  dne: 4.7. 2024 
 
 
 
Příloha č. 1 – Kalkulace přípravy na GDPR a WB 


	SMLOUVA O SLUŽBÁCH K OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ  A K OCHRANĚ OZNAMOVATELŮ
	Jitka Pánek Jurková, , Ph.D.                           Ing. Václav Brožek
	generální ředitelka                jednatel


